
 1 

  

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

 

Provincia  di  Bari 

 
       
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 119 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

                   ORIGINALE 

 

N. 13       DEL  11.02.2009 

 

 

OGGETTO: Presa atto verbale del 29.01.2009; approvazione schema unilaterale  d’obbligo; 

Conferimento incarico a n. 4 psicologi.   

 
 
 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

 

 

  

    

 



 2 

     IL DIRIGENTE 

 PREMESSO CHE: 

- La Giunta Comunale con proprio atto deliberativo n. 02 del 19.01.2009 prendeva atto 

della relazione relativa all’attività di assistenza psicologica nelle scuole di ogni ordine e 

grado elaborata dalle Assistenti Sociale responsabili dell’U.O. Minori e Giovani, del 

Settore Socio-Educativo, ed approvava le iniziative di assistenza psicologica nelle 

scuole di ogni ordine e grado della nostra città stabilendo in n. 4 mesi l’attività per un 

compenso forfetario omnicomprensivo pari a € 1.000,00 per n. 50 ore mensili pro-

capite; 

- Con la succitata delibera si demandava al Dirigente del Settore Socio-Educativo di 

provvedere a porre in essere i successivi atti conseguenziali per la realizzazione delle 

attività di assistenza psicologica nelle scuole ed individuare n. 4 psicologi; 

- in data 07.01.2009 ns. prot. n. 659 si chiedeva all’Ordine degli Psicologi della Regione 

Puglia l’invio dell’elenco dei professionisti residenti nel nostro Comune con i relativi 

indirizzi, iscritti all’albo, al fine di chiedere la loro disponibilità a collaborare per 

l’attività di assistenza psicologica nelle scuole; 

- con nota dell’08.01.2009, ns. prot. n. 1116 l’Ordine degli Psicologi della Regione 

Puglia trasmetteva l’elenco richiesto con n. 28 nominativi;   

- In data 09.01.2009 prot. n.1251 si chiedeva, con raccomandata A.R., ad ogni singolo 

professionista, la disponibilità a collaborare e si precisava che la risposta doveva 

pervenire entro e non oltre il 22.01.2009 fermo restando che il mancato riscontro 

sarebbe stato inteso quale rinuncia; 

- Entro la data di scadenza stabilita (22.01.2009) pervenivano n.16 dichiarazioni di 

disponibilità: dott.ssa Marta Squeo, dott.ssa Anna Maria Grillo, dott.ssa Gaetana 

Sgherza, dott.ssa Mariangela Candido, dott.ssa Maria Pia De Candia, dott.ssa 

Maddalena Salvemini, dott. Vincenzo Gesualdo, dott.ssa Barbara Amato, dott.ssa 

Felicita Minervini, dott.ssa Tania Solinini, dott.ssa Maria Luisa la Martire, dott.ssa 

Emanuela Tatulli, dott.ssa Marirosa Squeo, dott.ssa Nicoletta Tattoli, dott.ssa Anna 

Marirosa Sasso e dott.ssa Vincenza Spadavecchia; 

- In data 29.01.2009 si teneva il sorteggio pubblico, come da verbale che si allega alla 

presente per farne parte integrante, per l’individualizzazione di n. 4 Psicologi che 

vedeva come primi quattro nominativi estratti: dott.ssa Marirosa Squeo, dott.ssa 

Nicoletta Tattoli, dott.ssa Maria Luisa la Martire e dott.ssa Marta Squeo e si stabiliva 



 3 

che per la surrogazione in caso di rinuncia, si sceglieva il professionista 5°, 6° ecc., 

estratto e così via; 

- Viste le rinunce ad accettare l’incarico pervenute dalla dott.ssa Maria Luisa la Martire 

e dal dott. Vincenzo Gesualdo rispettivamente 4° e 5° estratto e la dichiarazione di 

accettazione dell’incarico da parte della dott.ssa Marirosa Squeo, Nicoletta Tattoli, 

Marta Squeo e Emanuela Tatulli, rispettivamente 1°, 2°, 3° e 6° estratti;      

 TUTTO CIO’ PREMESSO:  

- Vista la delibera di G.C. n. 02 del 19.01.2009 “Attività di assistenza psicologica da 

attuare nelle scuole di ogni ordine e grado – Atto di indirizzo”;  

- Visto il verbale del 29.01.2009 relativo al sorteggio pubblico; 

- visto lo schema di atto unilaterale d’obbligo redatto dall’Assessorato ai Servizi Socio-

Educativi che i professionisti dovranno sottoscrivere per le iniziative di assistenza 

psicologica che esplicita dettagliatamente i compiti da affidare agli stessi, i mesi e le ore 

di lavoro da prestare e le condizioni economiche; 

-  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 del T.U.E.E.L. n. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

1. Prendere atto del verbale sottoscritto in data 29.01.2009 relativo al “Sorteggio per il 

 conferimento dell’incarico di Psicologo per attività previste nel Piano Sociale di 

 Zona da attivarsi nelle scuole di ogni ordine e grado 

2.  Approvare lo schema di atto unilaterale d’obbligo per le iniziative di assistenza 

 psicologica sulle politiche in favore dei giovani e dei minori che esplicita 

 dettagliatamente le funzioni attribuite ai quattro professionisti nel testo allegato alla 

 presente a farne parte integrante e sostanziale.  

    3.     Conferire l’incarico per le iniziative di assistenza psicologica ai n. 4 psicologi 

 dott.ssa Marirosa Squeo, dott.ssa Nicoletta Tattoli, dott.ssa Emanuela Tatulli e 

 dott.ssa Marta Squeo, per n. 50 ore mensili di attività di assistenza psicologi 

 nell’ambito delle politiche giovanili e minorili dal 16.02.2009 al 15.06.2009, per le 

 motivazioni espresse in narrativa.  

4.  Imputare la spesa complessiva di € 16.000,00 nel seguente modo: 

 - € 5.000,00 al Cap. 30074 Impegno n. 3160/0 del Bilancio 2005; 

 - € 8.500,00 al Cap. 30074 Impegno n. 2931/0 del Bilancio 2006; 



 4 

 - € 1.250,00 al Cap. 30120 Impegno n. 2513/0 del Bilancio 2007; 

 - € 1.250,00 al Cap. 31183 Impegno n. 1232/0 del Bilancio 2008.  

5.    Nominare responsabili del presente provvedimento la sig.ra Angela Pappagallo per 

 l’U.O Giovani e la sig.ra Angela Panunzio per l’U.O. Minori - Assistenti Sociale 

 del Settore Socio-Educativo ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241  del 07.08.1990 e 

 successive modificazioni ed integrazioni. 

6. Stabilire che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4 del T.U.E.L.  

 n.267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

 regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

7.   Trasmettere copia della presente, al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al Capo                          

 Settore Economico Finanziario e all’Ufficio Appalti e Contratti, per quanto di      

 rispettiva competenza. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 IL DIRIGENTE  
 (Gaetano Caputi) 

 
______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL 03.03.2009 AL 18.03.2009 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        _____________________________ 
   
 

 


